[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

[image: image2.jpg]

Lima Duarte, 19 de março de 2025.
Requerimento nº 61: /2025
Senhor

Presidente da Câmara e

Demais Vereadores.

O vereador que este subscreve no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno da Câmara Municipal e Lei Orgânica do município, vem Requerer que após oitiva e aprovação deste colendo plenário seja enviado ofício ao Gabinete da Prefeita com cópia para Chefe do Cartório Eleitoral, Sr. pelo Sr. Eduardo Resende Pereira para que ambos conjuntamente informem a essa Casa Legislativa quais medidas poderiam ser adotadas pela reativação das seções de votação na Várzea do Brumado.
Nessa oportunidade, informo que o motivo dessa solicitação se dá considerando que como representante da população limaduartina na Câmara Municipal venho recebendo com demasiada frequência essa pertinente solicitação por parte dos munícipes que argumentam que historicamente e culturalmente as famílias oriundas daquela comunidade aproveitam os pleitos eleitorais  para se reunirem na comunidade, razão pela qual clamam pelo retorno das seções de votação e se mostraram dispostos a contribuírem com o que for necessário para tanto.
Sem mais para o momento.
Sala de Sessões,

Josimar Oliveira Campos

Vereador-REPUBLICANOS
Rua Antônio Carlos, nº 51 - Centro - CEP 36.140-000 - Lima Duarte - MG

Telefax: (32) 3281-1165

http://www.limaduarte.mg.leg.br

[image: image2.jpg]